АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  1 октября 2015г. №486

 306020, Курская область, п. Золотухино
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района

Курской области от 05.11.2014г. №822

«Об    утверждении     муниципальной

программы     Золотухинского района

Курской области «Развитие культуры

в   Золотухинском    районе   Курской

области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Золотухинского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района  от  05.11.2014 №  822 «Об    утверждении     муниципальной программы     Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в   Золотухинском    районе   Курской области» следующие изменения:

         1)  В Паспорте муниципальной целевой программы графу «Подпрограммы программы» изложить в новой редакции: подпрограмма 1 «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области», подпрограмма 2 «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области», подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области и прочие мероприятия в области культуры»
2)Графу «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «общий объем финансирования за счет средств районного и областного бюджетов составляет  144004690 руб., в том числе:

  2016 г. -28250170 руб.: районный бюджет-26688500 руб;
 областной бюджет-1561670 руб.;

2017 г. -28938630 руб.: районный бюджет-27376960 руб;
 областной бюджет-1561670 руб.;

2018 г. -28938630 руб.: районный бюджет-27376960 руб;

 областной бюджет-1561670 руб;

2019 г. -28938630 руб.: районный бюджет-27376960 руб;

 областной бюджет-1561670 руб.;

2020 г. -28938630 руб.: районный бюджет-27376960 руб;

 областной бюджет-1561670 руб.»
          3) Раздел IV «Обобщенная характеристика основных мероприятий

Программы» изложить в новой редакции: В рамках Программы предполагается реализация основных  мероприятий, выделенных в структуре подпрограмм 1 «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области», 2  «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области», 3 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области и прочие мероприятия в области культуры»
            Для решения задач 1 и 2 по сохранению культурного и исторического наследия народа, обеспечению доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала населения предусматривается реализация подпрограмм «сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» и «Организация культурно-досуговой деятельности».

          Подпрограммы 1 «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области» составляют следующие основные мероприятия:

         - сохранение и развитие профессионального искусства;

         - сохранение и развитие кинообслуживания населения;

         - сохранение и развитие традиционной народной культуры и нематериального культурного наследия;

         - развитие культурно – досуговой деятельности людей и событий Золотухинского района;

         - поддержка творческих инициатив населения, молодых дарований, а также организаций в сфере культуры;

         - сохранение и развитие творческого потенциала Золотухинского района;

        - поддержка учреждений, работающих с детьми;

        - укрепление единого культурного пространства района.

Подпрограмма 2 «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области» включает следующие основные мероприятия:

           - сохранение традиций Золотухинского района;

           - развитие библиотечного дела;

           - создание модельных библиотек; содействие в повышении уровня комплектования книжных фондов библиотек;
           - увековечение памяти выдающихся людей и событий район

Подпрограмма 3 предполагает реализацию основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области» и прочие мероприятия в области культуры»:

       Развитие инфраструктуры и системы управления в сфере культуры.

       Указанные основные мероприятия планируются к осуществлению в течение всего периода реализации Программы.
4) Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств районного и областного бюджетов.

           Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составляют 144004690  руб., в том числе:

в 2016 году -     28250170  руб.

в 2017 году -     28938630 руб.
в 2018 году-      28938630 руб.

в 2019 году-      28938630 руб.

в 2020 году-      28938630 руб.»

5)   Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области» изложить  в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Кащавцеву Н.М.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава Золотухинского района

        В.Н.Кожухов

Приложение к
постановлению Администрации Золотухинского

района курской области от 01.10.2015г. №486
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	№/п
	Цели, приоритетные направления и мероприятия Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов
	Источники финансирования
	            Объемы финансирования  в том числе

	Ожидаемый результат(в натуральном выражении  целевые значения)

	всего

	2016

(руб)
	2017

(руб.)

	2018
 (руб.)

	2019
(руб.)

	2020
(руб.)

	1.Подпрограмма  «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	1
	Основное мероприятия 1.1
	Организация и проведение «Курская Коренская ярмарка»
	2016 2020
	МКУК “ЗолотухинскийРДК”
МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря»
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	25000

50000

	5000
10000
	5000

10000
	5000

1000
	5000

10000
	5000

10000

	Наибольшее количество участников

	2
	Основное мероприятия 1.2
	Содержание и обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений района
	2016-2020
	МКУК “Золотухинский центр  досуга и кино «Заря»

МКУК «Золотухинский РДК»
	Прочие расходы
	Районный бюджет
	21134570
34169270
	4169850

 6340150
	4241180
6957280
	 4241180

6957280
	4241180

6957280
	4241180

6957280
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 1

	55378840
	10525000
	11213460
	11213460
	11213460
	11213460

	2.Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	3
	Основное мероприятия 2.1
	Комплектование книжных фондов библиотек
	2016- 2020
	МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	250000

	50000

	50000

	50000

	50000

	50000

	Увеличение поступлений новой литературы в библиотечные фонды к концу действия Программы

	4
	Основное мероприятия 2.2
	Содержание и обеспечение деятельности библиотек
	2016-2020
	МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	Прочие расходы
	Районный бюджет
	64608000
	12921600
	12921600
	12921600
	12921600
	12921600
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 2

	64858000
	12971600
	12971600
	12971600
	12971600
	12971600

	3. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области и прочие мероприятия в области культуры»

	5
	Основное мероприятия 3.1
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг работникам муниципальных учреждений культуры
	2016 2020
	МКУК “Золотухинский центр досуга и кино «Заря” МКУК Золтухинский РДК» МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	Прочие рас-ходы
	Средства областного бюджета
	7686970
	1537394
	1537394
	1537394

	1537394
	1537394
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	6
	Основное мероприятия 3.2
	Содержание муниципального служащего, осуществляющего контроль за исполнением возмещения коммунальных услуг работникам  учреждений культуры
	2016 2020
	МКУК “Золотухинский центр досуга и кино «Заря” МКУК Золтухинский РДК» МКУК «Межпоселенческая библиотека»
	Прочие рас-ходы
	Средства областного бюджета
	121380
	24276
	24276
	24276
	24276
	24276
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	7
	Основное мероприятия 3.3
	Содержание и обеспечение деятельности централизованной  бухгалтерии
	2016-2020
	МКУ «Золотухинская ЦБ учреждений культуры»
	Прочие расхо ды
	Районный бюджет
	15959500
	3191900
	3191900
	3191900
	3191900
	3191900
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 3

	23767850
	4753570
	4753570
	4753570
	4753570
	475357

	ВСЕГО

	144004690
	28250170
	28938630
	28938630
	28938630
	28938630